rear, vindicabo tamen eam, ne veniens me sugillet<sup>82</sup>. » Et subdit Dominus, dicens : « Audite, quid dicat iudex iniquitatis<sup>83</sup>, » Deus scilicet; iniquos enim iudicat et condemnat. « Justo namque lex non est posita<sup>84</sup>. »

QUEST. XXXIII. Quomodo illud intelligendum est : « Qui pallium habet, vendat et ornat gladium<sup>85</sup> »

RESP. Hoc ideo dixit Dominus, ut apostolis provisionem sibi intentatam, notam faceret, et adventum Judæorum. Ergo illud nec omnino subiecit, ne repentino turbæ adventu terreterent, nec etiam penitus illis indicavit omnia, ne corripereant aliquo metu.

QUEST. XXXIV. Quomodo « qui amat animam suam, perdet eam<sup>86</sup> »

RESP. Is quidem, qui suam amat animam, est qui absurdas concupiscentias suas perpetrat. Qui vero odit eam, est qui ipsi noxia iuberenti minime cedit. Qui autem animam suam vult perdere, est qui imminetia pericula, afflictiones et tentationes alio quam par sit modo effugere cupit. Ut igitur mortem in periculis sui causa susceptam, salutem vocavit; ita certum est eum illum in vita æternæ inventurum.

QUEST. XXXV. Quidnam est illud : « Si oculus tuus dexter, aut manus tua scandalizat te, abscinde, et projice abs te<sup>87</sup> »

RESP. Non de membris corporis hoc dixit Dominus, absit! sed de amicis et cognatis : membra namque sumus invicem. Si igitur, inquit, habes amicum aut cognatum, cujus tanta tibi sit necessitas, quanta vel dexteri tui 262 oculi vel manus, juxta dictum Jobi : « Oculus eram cæcorum, et pes claudorum<sup>88</sup> » ; et videris ab ipso damnuni ferri animæ tuæ, abscinde eum : nulla namque luci so cietas cum tenebris; maxime si quid simulent vel fraudulenter agant.

CHRYSOSTOMI XXXVI. Ficam habebat quidam in vinea sua, et venit querens in ea fructum, et non invenit<sup>89</sup>.

RESP. Ficam Scriptura vocare solet peccatis obnoxiam animam; vineam vero fidelium Ecclesiam; vinitores autem, angelos. Quando igitur in Ecclesia vitam decunt fide sua indignam; non vinea vocatur, sed ficus. Quia a tenera quidem ætate, ut par est, in ea per baptismum plantati, et ad senectutem usque ad hunc modum immutati cum sint, merito Deus quantumvis æquanimitas, dicit ad vinitorem vel angelum Ecclesie : « Ecce tribus jam annis venio, fructum querens in ista ficu, nec tamen invenio. Excide eam; quare terram inutiliter occupat? Ille vero respondet : Domine, sine illam adhuc hoc tantum anno, donec fovea circum eam facta misero sterces<sup>90</sup> » Tres igitur sunt anni hominum, in quibus venit Deus querens fructum,